VENDIMI | KUVENDIT TE AKSIONAREVE TE SHOQERISE
JOOS & KRASNIQI — BAZE SHPK

Sot mé 12.08.2024, u mbaijt takimi i shogerise JOOS KRASNIQI -~ BAZE SHPK njé shoqéri me pergjesi te
kufizuar, me seli t& vendosur né Junik, Decan, Kosove, e regjistruar ne Regijistrin e shogerive ne Kosove, me
numer unik identifikues 810962309,( Ketu e me poshte referuar si “ Shogeria”) jané t& pranishém né takim
antétarét e kuvendit t& aksjonaréve te shogérise

Z. Agron Krasniqi, shtetas kosovar, lindur mé 25,12,1979, né Gjakove, Kosove, me banim né
Gjakove-Kosove, mbaijtés i kartes se identitetit me Nr. Personal 1009378436;

Z. Zenun Krasnigi, shtetas kosovar, lindur mé 28.02.1972, né Gjakove, Kosove, me banim né
Gjermani, ne adresen: Zinfatstrasse 4, Marlen, Kehl 77694, mbaijtés i kartes se identitetit me nr.
Personal 1030754014 i perfagesuar me autorizimin e pergjithshme me LRP nr. 11908/2018,
date 29.11.2018, nga Z. Agron Krasniqi, , atesia Musa, i datelindjes 25.12.1979, lindur
Gjakove, Kosove, shtetas Kosovar, mbajtes i kartes se identitetit kosovare me Nr. Personal
1009378436;

o Z. Fatmir Krasnigi, shtetas kosovar, lindur mé& 18.01.1976, né Gjakove, Kosove, me banim né
Gjermani, ne adresen: Zinfatstrasse 4, Marlen, Kehl 77694, mbajtés i dokumentit pasaport
Gjermane me nr. C96JGC2KR, i perfagesuar me autorizimin e pergjithshme me LRP nr.
11908/2018, date 29.11.2018,, nga Z. Agron Krasniqgi , atesia Musa, i datelindjes 25.12.1979,
lindur Gjakove, Kosove, shtetas Kosovar, mbajtes i kartes se identitetit kosovare me Nr.

Personal 1009378436.

@

Kjo mbledhje do diskutojé dhe vendosé pér sa vijon:

RENDI | DITES:

1. Themelimi i njé dege né Shqipéri.
Shogeria synon té krijojé nj¢ degé né Shqipéri me emrin JOOS KRASNIQI — BAZE Dege e
shogerise se huaj me seli ligjore né e Rruga "Abdyl Frashéri", Godina Vesa Center, Kati 3, Tirane,

Shqipéri.

Té gjithé té pranishmit deklarojné se jané té informuar pér pikat e rendit t& dités dhe konfirmojné kété
mbledhje si té thirrur t& rregullt dhe té afté pér té vendosur mbi rendin e dités t& propozuar.

Pas njé diskutimi t& gjeré dhe t& plot& t& pikave t& rendit t& dités dhe né pérputhje me kompetencat e dhéna
nga Statuti i Shoqérisg, neni nr 4.3 ne menyre unanime éshté

VENDOSUR:
1. Krijimi i njé dege né Shqipéri.
Té krijohet dhe regjistrohet njé degé né Shqipéri e quajtur JOOS KRASNIQI - BAZE Degé e
shoqérisé sé huaj.

2. Objektii veprimtarise:
Fusha e veprimtarisé sé degés do té jet& Kryerjen e aktivitetit ne ndertimet civile, industriale,
infrastrukture, ushtarake etj., si per llogari te vet ashtu dhe per te tretet, ku perfshihen ndertime
pallatesh banimi, godina social-kulturore, komplekse industriale, ndertimet rrugore, hekurudha,
porte, aeroporte, ura dhe vepra arti, centrale elektrike, linja te tensionit te larte dhe te mesem,
ujesjellesa, kanalizime, impiante te pastrimit, sinjalistike rrugore, punime topo-gjeodezike etj;
Shfrytezim karrierash lumore dhe malore, prodhim inertesh, llagi, betoni, parafabrikatesh,
materialesh asfaltike, materialesh te tjera te nevojshme ne pergjithesi dhe per tregtimin e tyre per
kryerien e punimeve te ndertimit ne pergjithesi si dhe tregtimin e tyre; Punime inxhinierike
projektimi, duke perfshire por pa u kufizuar ne vepra urbane, arkitekture, punime ndertimi,
instalimi, pune hidraulike, punime rrugore dhe hekurudhore, ura dhe vepra 2 arti, inxhinieri
topografike dhe hidrologjike, inxhinieri, studime gjeologjike, pune inxhinierike te impianteve te
prodhimit dhe transemtimit te energjise etj.Pjesemarrje ne tendera te te gjitha liojeve si dhe marrja
persiper e projekteve te ndertimit vetem ose ne bashkepunim me ¢do person fizik ose juridik
nepermjet komisionit direkt per shtetin, organizatat publike ose private, dhe ¢do organizate tjeter

te sektorit publik duke perfshire dhe or ;ift-‘eﬂ‘euqrmjes vendore; Kryerjen e te gjitha veprimeve
tregtare, rndustrlale dhe financiare rf uri e lua]t@shme dhe te paluajteshme, te quajtura nga
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administratoret te nevojshme per ushtrimin e aktivitetit te shogerise, etj. Punime civile per
rikualifikim urban, Transport te mallrave brenda vendit me mjete jashte norme per llogari te vete.
Grumbullim, transportim i mbetjeve nga llumrat, pastrimi i gropave septike.

3. Zyra e regjistruar e Degés
Zyra e regjistruar (selia) e Degés do t& jeté né&: Rruga "Ahdyl Frashéri", Godina Vesa Center, Kati 3,

Tirane, Shqipéri.

4. Kohézgjatja :
Dega do té zhvillojé veprimtaring e saj pér njé periudhé kohore té pacaktuar.

5. Qeverisja e Degés
Té caktojé Pérfagésues Ligjor t& Degés né Shqipéri Z. Agron Krasnigi, shtetas kosovar, lindur mé

25.12.1979, né Gjakove, Kosove, me banim né Gjakove-Kosove, mbajtés i kartes se identitetit
kosovare me nr. Personal 1009378436, madhor me zotési t& ploté pér té vepruar.

Pérfagésuesi Ligjor do té keté t& drejté t& pérfagésojé Degén e Shoqérisé né Shqipéri para té tretéve,
institucioneve ose entiteteve publike ose private; té& lidhé kontrata pér dhe né emér té degés me ¢do
palé té treté; t& punésojé dhe té shkarkojé punonjés ose staf tjetér sipas nevojés pér drejtimin e
biznesit né Shqipéri; t& pérfagésojé degén né Shqipéri pérpara gdo banke té& nivelit t& dyté dhe t&
kryejé ¢do transaksion financiar né liogariné e degés, té& kryejé gdo veprim ose bhiznes ose aktivitet
tietér gé konsiderchet i nevojshém pér veprimtaring e degés né Shqipéri; t& ndryshojé seliné dhe/ose
té hapé zyra/seli dytésore né Shqipéri, t& punésojé dhe té shkarkojé punonjés ose staf tjetér sipas
nevojés pér drejtimin e biznesit né Shqipéri; t' japé ¢do pérfagésuesi sipas zgjedhjes sé tij delegim té
caktuar t&¢ kompetencave ose kompetenca té pérgjithshme qé& konsiderohen t& nevojshém, brenda
kufijve t& kompetencave qé ai i ka me ligj dhe nga ky Vendim.

6. Pérfaqésim Ligjor pér krijimin e Degés

Té caktojé Z. Oltjan Hoxholli, mbajtés i Kartés ID me nr. Personal 110929118F dhe/ose Znj. Katerina
Kacani, mbajtése e Kartés ID me nr. Personal J76109090B dhe/ose Znj. Fjolida Bodurri, mbajtése
e Kartés ID me nr. Personal J66009026T dhe/ose Znj.Tea Thomaj, mbajtése e kartés ID me nr.
Personal J76230017R dhe/ose Znj. Ervana Cullhaj, mbajtése e Kartés sé& ID me nr Personal.
J65119034P, dhe/ose Znj.Albana Fona mbajtése e Kartés sé Identitetit me Nr. Personal
J15521073G dhe/ose Z. Bledar Rakipaj, mbajtés i Kartés sé Identitetit me Nr. Personal J10430068C
bashkarisht dhe/ose vegmas, t& ndérmarrin té& gjitha veprimet e nevojshme né lidhje me té gjitha
procedurat e nevojshme pér ngritien e Degés né Shqipéri, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
pérgatitien, rishikimin, ndryshimin, nénshkrimin dhe depozitimin e dokumenteve pérkatése prané
Autoriteteve Shqiptare (duke pérfshiré veganérisht Qendrén Kombétare Shqiptare t& Regjistrimit,
Autoritetet Tatimore, Zyrén e Punés, Zyrén e Sigurimeve Shogérore, Bashkiné e Tiranés apo gjetke,
dhe gdo autoritet tjetér publik g& mundet. té kérkohet nga legjislacioni shqiptar).

Pas késaj, duke gené se askush nuk e kérkon fjalén dhe nuk ka asgjé tjetér pér t'u diskutuar, mbledhja
mbyllet. Nga veprimet e kryera dhe t& njohura me kété procesverbal &, i hartuar n& vend, lexohet,
vértetohet dhe nénshkruhet.
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